
CONSORZIO DI BONIFICA N. 8 “CONCA DI SORA” 
SORA (Frosinone) 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  

STRAORDINARIO 
 

 
 

N. 60 del 30 Novembre 2018 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



L’anno duemiladiciotto il giorno trenta novembre presso la sede del Consorzio di Bonifica “Conca di Sora”, 
via Santa Rosalia, 22 
 
VISTE le leggi regionali del Lazio: 

• 21 gennaio 1984 n. 4 “ Norma in materia di Bonifica e Consorzi di Bonifica” e s.m.i; 
• 7 ottobre 1994, n.50 “ Nuove norme in materia di Bonifica e Consorzi di Bonifica” e s.m.i; 
• 11 dicembre 1998 n. 53 “ Organizzazione regionale della difesa del suolo in applicazione della legge 

18 maggio 1989 n. 183” ; 
• 10 agosto 2016, n. 12 “ Disposizioni per la semplificazione, la competitività e lo sviluppo della 

Regione Lazio “ con particolare riferimento all’art. 11 “ Disposizioni transitorie in materia di 
Consorzi di Bonifica. Modifiche alla legge regionale 21 gennaio 1984, n. 4 “Norme in materia di 
bonifica e di Consorzi di bonifica” e successive modifiche e con riguardo al comma 3 del medesimo 
art. 11; 

 
VISTO lo Statuto del Consorzio di bonifica “Conca di Sora”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio 6 novembre 2017, n. T00199, con cui è stato nominato 
il dott. Riccardo Casilli quale Commissario Straordinario dei Consorzi di bonifica “A Sud di Anagni”, “Valle 
del Liri” e “Conca di Sora”; 
 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n 105 del 29/10/2017 di approvazione del Bilancio 
di Previsione per l’esercizio finanziario 2018; 
 
RICHIAMATA la nota del 30/11/2018, prot. n. 1291/int a firma del Responsabile Amministrativo, Dott.ssa 
Angela Musilli, di predisposizione delle variazioni al bilancio di previsione per l’esercizio 2018 di cui 
all’allegato A (1-2); 
 
ATTESO che sulle proposte di variazioni è stato acquisito il parere favorevole dal Revisore dei Conti giusto 
verbale n. 14 del 30/11/2018;  
 
RITENUTO dover procedere alla loro approvazione; 
 
VISTO l’art. 11 del Regolamento per la gestione economica e finanziaria del Consorzio approvato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 31/03/2005; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Direttore ; 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
DELIBERA 

 
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 

• di approvare le variazione al Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2018, riportate nel 
prospetto A (1-2) che si allega al presente atto come parte integrante e sostanziale. 

 
La presente delibera è soggetta a controllo ai sensi dell’art. 28 della L. R. n. 4/1984 e s.m.i. 
 
La presente deliberazione verrà pubblicata nelle forme previste secondo le modalità di legge. 

 
 
F.TO   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                 (Dott. Riccardo Casilli)  

  F.TO     Il Direttore 
 (Ing. Natalino Corbo) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              
 

CERTIFICAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line dal _7 DIC 2018_______ al 
___13 DIC. 2018____. 
 
 

 F.TO    Il Responsabile 
(Dott.ssa Angela Musilli) 

 



Competenza Attiva Allegato A/1

Titolo UPB capitolo Descrizione Stanziamento iniziale variazioni stanziamento f inale

6 1 8 Incasso Somme conto terzi 28.000,00€                6.000,00€                   34.000,00€                 

28.000,00€                6.000,00€                   34.000,00€                 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2018

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2018

Competenza passiva Allegato A/2

Ambito Upb Capitolo Descrizione Stanziamento iniziale Variazione  stanziamento finale

A 1 4 Spese di rappresentanza 1.500,00€                        1.500,00-€                        -€                                

A 3 1
Spese per il funzionamento degli 
uff ici 35.000,00€                      11.524,00-€                      23.476,00€                      

A 2 3 Trattamento di f ine rapporto 58.000,00€                      4.800,00€                        62.800,00€                      

A 2 1
Retribuzioni ed altre 
competenze 710.000,00€                    45.000,00€                      755.000,00€                    

A 4 1
Discarichi e rimborsi di contributi 
di bonif ica e irrigazione 1.500,00€                        1.300,00-€                        200,00€                           

A 4 2
Compenso di riscossione ruoli di 
cobntribuenza 45.000,00€                      5.000,00-€                        40.000,00€                      

A 4 3
Altre poste correttive delle 
entrate 1.476,00€                        1.476,00-€                        -€                                

A 6 1 Fondo di Riserva 30.000,00€                      29.000,00-€                      1.000,00€                        

E 1 8 Incasso somme conto terzi 28.000,00€                      6.000,00€                        34.000,00€                      

910.476,00€                    6.000,00€                        916.476,00€                    

 
 
 
 
 
 
 


	DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
	N. 60 del 30 Novembre 2018
	OGGETTO:



